
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ  
 
15.05.2015                г .  Ставрополь                       №  888 
 
 
О внесении изменений в административный регламент администрации города 
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность за плату земельных участков, находящихся в границах 
муниципального образования города Ставрополя, собственникам зданий, 
сооружений, расположенных на этих земельных участках», утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя                           от 
03.03.2015 № 406  

 
В целях приведения в соответствие с Земельным кодексом Российской 

Федерации  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент администрации города 
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность за плату земельных участков, находящихся в границах 
муниципального образования города Ставрополя, собственникам зданий, 
сооружений, расположенных на этих земельных участках», утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 03.03.2015 № 406 (далее 
– Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» дополнить 
абзацем следующего содержания:  

«приказ Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 12 января 2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, 
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без 
проведения торгов»;». 

1.2. В пункте 2.7 раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» таблицу 
изложить в следующей редакции:  
 

«№ 
п/п 

Наименование документа Наименование органа, 
с которым 
осуществляется 
межведомственное 
взаимодействие 

1 Кадастровый паспорт испрашиваемого 
земельного участка  

филиал ФГБУ  
«ФКП Росреестра» 
по СК 



2 
 

2 Кадастровый паспорт здания, сооружения, 
расположенного на испрашиваемом 
земельном участке 
 

филиал ФГБУ  
«ФКП Росреестра» 
по СК 

3 Кадастровый паспорт помещения, в случае 
обращения собственника помещения, в 
здании, сооружении, расположенного на 
испрашиваемом земельном участке 

филиал ФГБУ  
«ФКП Росреестра» 
по СК 

4 Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый 
земельный участок и расположенных на нем 
объектов недвижимого имущества либо 
уведомление об отсутствии в ЕГРП 
запрашиваемых сведений 

Росреестр 
 

5 Выписка из Единого государственного 
реестра ЕГРЮЛ о юридическом лице, 
являющемся заявителем 

ФНС России 

6 Выписка из  Единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей 
(ЕГРИП) об индивидуальном 
предпринимателе, являющемся заявителем 

ФНС России» 

                                                                                                                         
1.3. Абзац девятый пункта 3.3.5 раздела 3 «Состав, последовательность и 

сроки выполнения административных процедур (действий), требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в 
следующей редакции: 

«Подготовка проекта договора купли-продажи (приложение 8 к 
Административному регламенту) осуществляется в пяти экземплярах, проекта 
уведомления об отказе в трех экземплярах.». 

1.4. Дополнить Административный регламент приложением 8 «Форма 
договора купли-продажи земельного участка, находящегося в границах 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» 
согласно приложению 1. 

1.5. В приложении 3 к Административному регламенту:  
в пункте 1.6 Формы заявления о предоставлении в собственность за плату 

земельных участков, находящихся в границах муниципального образования 
города Ставрополя, собственникам зданий, сооружений, расположенных на 
этих земельных участках (для юридических лиц) цифры «39.6» заменить 
цифрами «39.3»; 

в пункте 1.5 Формы заявления о предоставлении в собственность за плату 
земельных участков, находящихся в границах муниципального образования 
города Ставрополя, собственникам зданий, сооружений, расположенных на 
этих земельных участках (для физических лиц) цифры «39.6» заменить 
цифрами «39.3». 



3 
 

1.6. Приложение 7 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно приложению 2. 

1.7. Абзац пятнадцатый пункта 2.9 раздела 2 «Стандарт предоставления 
услуги» признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Ставрополя       Некристова А.Ю. 
 
 
Глава администрации 
города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 


